
Opstillingsgrundlag - Helene Brydensholt 

 

Jeg vil gerne stille mig til rådighed, endnu en gang, som kandidat til Folketinget for 
Alternativet i Nordsjælland. Det gør jeg, fordi jeg mener, at Alternativet har den bedste 
politik, der svarer på de store kriser, vi som land står over for: Trivselskrisen, 
demokratikrisen, biodiversitetskrisen og klimakrisen.  
 

Børns trivsel er en hjertesag 
Mit hjerte banker især for at gøre noget seriøst ved de rammer og vilkår, der skal få børn til 
at trives og få en god start på livet. Det handler blandt andet om antallet af pædagoger i 
dagtilbuddene, mulighed for hjemmepasning, børns ret til at være hjemme, når de er syge, 
tilgangen til inklusion og børn med diagnoser i skolen, og forebyggelse af ufrivilligt 
skolefravær, som er en stor udfordring hos mange familier i disse år.  
 

Børns trivsel skal altid vægtes højest i min bog - og i øvrigt også ifølge 
børnekonventionen. Børn skal ikke presses ned i rigide rammer, de ikke kan trives i. 
Rammerne skal tilpasses børnene, også selvom det betyder flere udgifter til dagtilbud, 
skoler og fritidstilbud. Jeg er overbevist om, at det er investeringer, der gavner os alle og 
samfundet på den lange bane.  
 
Mere liv til dyr og natur 

Lige nu er der momentum for at få et opgør med de lidelser, som millioner af dyr udsættes 
for hvert eneste år i landbruget. Det er et opgør, jeg selv har været med til at starte som 
dyrerettighedsordfører for Alternativet i sidste valgperiode.  
 

Et endeligt opgør med en ødelæggende, stor animalsk produktion i Danmark, vil også 
være nødhjælp til vores pressede natur, drikkevand, havmiljø og biodiversitet. Det er nu 
dette slag skal vindes. Vi skal give livet tilbage til dyrene og naturen. Mit håb og min 
kampgejst har aldrig været større. 
 
Til forsvar for demokratiet, frihedsrettigheder og retsstaten 

I disse år skal vi værne ekstra meget om vores demokrati og rettigheder. Verden er i stor 
forandring, og Danmark er ikke en isoleret ø. 
 
Herhjemme rammes vi også af politiske strømme, hvor almindelige retsstatsprincipper 
lægges under pres. De presses især af højreorienterede kræfter i og uden for Folketinget. 
Men de gamle magtpartier vakler også på principperne. I mine 3,5 år i Folketinget har jeg 
set, hvordan et flertal i Folketinget - i mindre og større bider - giver staten og politiet flere 
beføjelser og mere magt til at lave indgreb i demokratiet og borgernes rettigheder: Retten 
til privatliv, forsamlingsfriheden, ytringsfriheden, retten til familieliv og domstolenes 
uafhængighed. For blot af nævne et par indgreb, jeg har været vidne til.   
 
Ovenstående problemstillinger og mærkesager har jeg arbejdet indgående med, da jeg 
sad i Folketinget for Alternativet. Det vil jeg fortsætte med, hvis jeg bliver valgt ind igen.  
 

På den private front bor jeg i Helsingør med min kone og to børn. Jeg er uddannet 
antropolog. Er 38 år. Elsker at være i naturen, cykling og min køkkenhaven. 


